
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Amelia Belmondo  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

  
 

C I T T À  D I  S U S A  
 

C I T T À  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O  

 
 

DETERMINAZIONE del SERVIZIO 

AREA TECNICA 
N°115 del 01/06/2022 registro generale 

N.20 del Servizio 
 

 

 
 

  

Oggetto: 

SERVIZIO DI MANUTENZIONE ORDINARIA DELLE AIUOLE, 

DELLE AREE VERDI, DELLE FIORIERE DELLA POTATURA DELLE 

SIEPI E CIGLI STRADALI DEL TERRRITORIO COMUNALE. ANNI 

2022-2025. NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE 
 

 

L’anno duemilaventidue addì uno del mese di giugno nel proprio ufficio. 

 
 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Amelia Belmondo  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Determina N°115 del 01/06/2022 

Oggetto: SERVIZIO DI MANUTENZIONE ORDINARIA DELLE AIUOLE, DELLE AREE VERDI, 

DELLE FIORIERE DELLA POTATURA DELLE SIEPI E CIGLI STRADALI DEL TERRRITORIO 

COMUNALE. ANNI 2022-2025. NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Premesso che: 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del 22/03/2022 dichiarata 

immediatamente eseguibile, è stato approvato il D.U.P. per gli anni 

2022/2023/2024; 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 22/03/2022, dichiarata 

immediatamente eseguibile, è stato approvato il bilancio di previsione per il triennio 

2022/2024; 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 08 del 28/04/2021, dichiarata 

immediatamente eseguibile, è stato approvato il Rendiconto Finanziario per l’anno 

2021; 

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 52 del 21/05/2021 è stato approvato il 

PEG relativo agli anni 2021-2023; 

 

Vista la determinazione n. 90 in data 05/05/2022 dell’Area Tecnica con la quale si 

stabiliva di procedere all’appalto del servizio indicato in oggetto; 

 

Dato atto che con la determinazione sopra richiamata è stato approvato: 

a) il Capitolato Speciale d’Appalto per il servizio di manutenzione ordinaria delle aiuole, 

delle aree verdi, delle fioriere, delle potature delle siepi e cigli stradali del territorio 

comunale più allegato A; 

b) l’avviso pubblico avente ad oggetto: “Manifestazione di interesse a partecipare alla 

procedura per l’affidamento del servizio di manutenzione ordinaria delle aiuole, delle 

aree verdi, delle fioriere, delle potature delle siepi e cigli stradali del territorio 

comunale dal 1° giugno 2022 al 31 dicembre 2025”; 

c) lo schema di manifestazione di interesse a partecipare alla procedura; 

 

Visto, in particolare, che è stato disposto di aggiudicare la gara mediante affidamento 

diretto, con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi ai sensi 

dell’art. 36, comma 2, lettera b) del D. Lgs. 50/2016; 

 

Visto che il termine per la presentazione delle offerte è scaduto in data 30 maggio 2022, 

alle ore 12, e che pertanto è possibile procedere alla nomina dei commissari e alla 

costituzione della commissione; 

 

Dato atto che entro il termine di presentazione è pervenuta n. 1 offerta; 

 

Considerato che l’articolo 77 del D. Lgs. 50/2016 che disciplina la nomina della 

commissione giudicatrice a cui è demandata la valutazione in caso di scelta della migliore 

offerta in base al criterio suindicato e che prevede altresì che la commissione sia 

composta da un numero dispari di componenti esperti nello specifico settore cui si 

riferisce l’oggetto del contratto; 

 

Ritenuto, stante la tipologia del servizio, di quantificare in tre il numero dei componenti 

della commissione; 

 

Visto che, ai sensi del comma 3 del predetto art. 77, in caso di affidamento dei contratti 

per servizi e forniture d’importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, per lavori di 

importo inferiore ad un milione di euro o per quelli che non presentano particolare 

complessità, le stazioni appaltanti hanno la possibilità di nominare alcuni componenti 

interni;  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Amelia Belmondo  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

Considerato che, ai sensi dell’art. 77 del D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, la nomina dei 

commissari e la costituzione della commissione di aggiudicazione devono avvenire dopo 

la scadenza del termine fissato per la presentazione delle offerte;  

 

Ritenuto di procedere, ai sensi dell’art. 77 del D. Lgs. n. 50/2016, alla nomina della 

commissione giudicatrice nelle persone di:  

- presidente, Arch. Maria Grazia De Michele, Responsabile dell’Area Tecnica del Comune 

di Susa; 

- commissario, Geom. Bianco Dolino Bruno, Funzionario dell’Area Tecnica del Comune 

di Susa, con funzioni di segretario; 

- commissario, Geom. Gianluca Cevrero, Funzionario dell’Area Tecnica del Comune di 

Susa; 

 

Preso atto che l’attività dei componenti la Commissione sarà espletata a decorrere dal 31 

maggio 2022; 

 

Accertato che non ci sono spese per l’esercizio della commissione; 

 

Visti: 

 il T.U. Enti Locali approvato con D. Lgs. del 18.08.2000 n. 267; 

 il vigente regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

 

Tutto ciò premesso, 

 

DETERMINA 

 

1. Di dichiarare la presente narrativa a far parte integrante e sostanziale della presente 

determinazione.  

 

2. Di costituire e nominare, in relazione alla procedura per l’affidamento del servizio di 

manutenzione ordinaria delle aiuole, delle aree verdi, delle fioriere, delle potature delle 

siepi e cigli stradali del territorio comunale, la seguente commissione giudicatrice: 

- presidente, Arch. Maria Grazia De Michele, Responsabile dell’Area Tecnica del 

Comune di Susa; 

- commissario, Geom. Bianco Dolino Bruno, Funzionario dell’Area Tecnica del 

Comune di Susa, con funzioni di segretario; 

- commissario, Geom. Gianluca Cevrero, Funzionario dell’Area Tecnica del Comune 

di Susa. 

 

3. La presente determinazione, non comportando impegno di spesa, è immediatamente 

eseguibile.  

 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Firmato Digitalmente 

  

DE MICHELE MARIA GRAZIA 


